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Den 20. marts 2025 
 

 

Spørgsmål nr. 149 

”Vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for, hvor mange områder i landet der totalt set har 

behov for samarbejdsaftaler ift. kystsikring, hvor hurtigt samarbejdsaftalerne kan udrulles, og om 

ministeren vil igangsætte de nødvendige initiativer for at sikre denne udrulning?” 

Svar 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

”Med initiativet ”Statslig hjælp i særligt udsatte kystområder” i Klimatilpasningsplan 1 er det 

besluttet, at staten tilbyder hjælp gennem samarbejde til kommuner i seks udsatte områder over en 

samlet periode på fire år. Samarbejdet for hvert enkelt område er toårige. De første samarbejder i 

tre områder blev indledt i sommeren 2024, og de næste tre igangsættes fra 2026.  

 

Områderne er udvalgt på baggrund af en indledende screening af de områder og kyster i Danmark 

med behov for at reducere en risiko for oversvømmelse og/eller kysterosion. Områderne er 

yderligere prioriteret efter kommunernes eksisterende engagement og kapacitet ift. klimatilpasning 

i kystområderne, statslige interesser, generisk værdi på baggrund af erfaringerne fra samarbejderne 

om klimatilpasning i forskellige områder, mest mulig fremdrift af klimatilpasning inden for de 

afsatte midler, samt geografisk og demografisk fordeling. Desuden er der fokus på 

samfundsøkonomisk hensigtsmæssige midler. 

 

Der er behov for kystbeskyttelse flere steder i landet. Der er således også flere andre områder, hvor 

samarbejdsaftaler kan være relevante. Ud fra ovennævnte kriterier har Miljøstyrelsen foretaget en faglig 

screening, som har ført til udvælgelse af samarbejdsområderne i den første samarbejdsperiode.” 

 

 

Magnus Heunicke / Anne Elizabeth Kamstrup 
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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 149 (KEF alm. del) stillet 20. 

februar 2025 efter ønske fra Frederik Bloch Münster (K). 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 149
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